



LIETUVOS DAILĖS MUZIEJUS

MENO PAŽINIMO CENTRAS



Kuriame ir įgyvendiname edukacines programas, skirtas moksleiviams ir jaunimui

EDUKACINĖ PROGRAMA

XVI–XIX a. Europos dailė



Bartolomėjus Sprangeris. Šv. Uršulė su kankinėmis

Dailininko dirbtuvėje

Baroko epocha pasižymėjo iki tol neregėtu dailės produktyvumu. Dailininkai buvo kviečiami dekoruoti naujai kylančias bažnyčias ir vienuolynus, aukštuomenės rezidencijas. Monarchai ir didikai lenktyniavo rūmų puošnumu, portretinių atvaizdų įspūdingumu. Daug kūrinių buvo tapoma ir laisvai meno rinkai, ypač Olandijoje. Meno paklausa skatino žymiausius dailininkus išlaikyti didžiules tapybos dirbtuves su daugybe mokinių ir pagalbininkų.

Praktinėje užsiėmimo dalyje kalbėsime apie paveikslų tapybos eigą, dažų gamybą, pigmentus, baroko epochoje naudotus instrumentus. Gaminsime aliejinius dažus ir jais tapsime.

Gamtos ir sielos atspindžiai

Barokas pagilino ir išplėtė žmogaus jausmų išraiškos skalę. Dailininkai siekė atspindėti ne vien tai, ką matė natūroje, bet ir savo vidinę pasaulėjautą. Stebėdami žmogaus emocinę būseną, jos kaitą, vidinius išgyvenimus, jie sugebėdavo tikroviškai perteikti subtiliausius sielos virpesius, vidinę dramą, aistrą, kančią.

Praktinio užsiėmimo metu jaunesniųjų klasių moksleiviai, kurdami nuotaikos peizažus, mokysis atskleisti save, išreikšti savo jausmus.

Peizažas

Peizažas kaip savarankiškas žanras gyvuoja nuo XVI a. Laikui bėgant kito gamtinės aplinkos vaizdavimas, keitėsi ir peizažo reikšmė tapybos žanrų hierarchijoje, kol XIX a. pasiekė klestėjimo viršūnę. Dailininkai atidžiai stebėjo natūrą, siekdami realumo, tikrumo įspūdžio, jie virtuiziškai perteikdavo erdvę, apšvietimo niuansus, skirtingų medžiagų faktūras.

Praktinio užsiėmimo metu su vyresniųjų klasių moksleiviais kalbėsime apie perspektyvą ir taikysime jos principus savo kūriniuose.

Užsiėmimai vyksta Radvilų rūmų muziejuje (Vilniaus g. 24) antradieniais–penktadieniais nuo 11 iki 17 val. Bilieto kaina vienam moksleiviui – 1 Lt. Informacija teikiama ir užsakymai priimami tel. (8 5) 212 1477. Išsamesnė informacija apie Meno pažinimo centro edukacines programas skelbiama internetinės svetainės www.ldm.lt skyrelyje „Edukacija. LDM Meno pažinimo centras“

Programos rėmėjas

Vilniaus senamiestio
ROTARY klubas

